МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105

350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,

е-mail: school105@kubannet.ru

П Р И К А З

от «30» августа 2024 года №650-П

г. Краснодар

Об организации работы волонтерского антинаркотического отряда в

МАОУ СОШ №105 на 2024-2025 учебный год

В соответствии с методическими рекомендациями по организации

деятельности антинаркотических волонтерских отрядов в муниципальных

образованиях Краснодарского края (письмо Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 05.04.2019 №47-01-13-6448/19 «О

направлении методических рекомендаций») (далее — Методические

рекомендации) и с планом учебно-воспитательной работы МАОУ СОШ № 105

на 2024-2025 учебный год, по профилактике и запрещении курения,

употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических

средств, в том числе насвая, и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов

и других одурманивающих веществ, приказываю:

1. Организовать работу волонтерского отряда в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить ответственного за работу волонтерского

антинаркотического отряда социального педагога Никитенко В. С.;

3. Утвердить  расписание занятий волонтерского антинаркотического

отряда  на 2024-2025 учебный год (приложение № 1), состав волонтерского

антинаркотического отряда на 2024-2025 учебный год в количестве 30 человек;

4. Определить место для занятий волонтерского антинаркотического

отряда 208 (1Б) кабинет;

5. Социальному педагогу Никитенко В. С.:

5.1. Организовать с 01.10.2024 проведение занятий с волонтерским

антинаркотическим отрядом согласно плану работы по профилактике и

запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков

пива, наркотических средств, в том числе насвая, и психотропных веществ, их

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ учащихся МАОУ

СОШ №105 на 2024-2025 учебный год;

5.2. Осуществлять контроль за посещением учащимися занятий по

работе волонтерского антинаркотического отряда;

5.3. Своевременно предоставлять отчетные материалы на электронном и

бумажном носителе;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Крючкову Наталью Викторовну.

Директор МАОУ СОШ №105                                                            Т.В. Ищенко

mailto:school16@kubannet.ru
mailto:school16@kubannet.ru

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105